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Hvordan overlever vi den nye verdensorden? I Illusionernes fald tager Mikkel Vedby Rasmussen 
livtag med Danmarks og Vestens geopolitiske udfordringer og muligheder – og gør op med 
forestillingen om, at verden står foran et kollaps.  
 
"Den professionelle pessimisme overser den kreative kraft i det foranderlige og det farlige. Det er i 
virkeligheden lige så naivt som den institutionaliserede optimisme, vi har oplevet i tiden 
efter afslutningen på Den Kolde Krig." – Citat fra bogen  
 
Illusionernes fald er en bog om verden, som den ser ud i dag – og om den fremtid, vi stadig kan nå 
at forme. Mikkel Vedby Rasmussen går bag om de geopolitiske kulisser for at sætte fokus på de 
store forandringer: demografi, teknologi, militær og stormagtsdynamikker. 
 
Donald Trumps ambitioner om at overtage Grønland, Xi Jinpings udvikling af kunstig intelligens, 
den magt, som de nye teknologier giver techbros som Elon Musk, og Vladimir Putins invasion 
af Ukraine – det har alt sammen en historie og er resultatet af en filosofi, som fortæller os om den 
magt og de ideer, der former den nye verdensorden. 
 
"Måske er vores største illusion, at vi kan forudsige både, hvilke trusler der rammer os, og hvilke 
konsekvenser de vil have. Den illusion om klarsyn og kontrol må vi lade falde til fordel for en mere 
nysgerrig og ydmyg tilgang til den nye verden, som bliver dannet for øjnene af os." 
 – Citat fra bogen  
 
For danske virksomheder er globaliseringen slut, og for danske politikere kræver det 
forsvarspolitisk dannelse at navigere i en ny geopolitik. Illusionernes fald leverer en aktuel og til 
tider provokerende analyse, der stiller spørgsmål til alt det, vi troede, vi vidste.  
 
Mikkel Vedby Rasmussen (f. 1973) er professor ved Institut for Statskundskab ved Københavns 
Universitet, hvor han i en årrække var en del af universitetets øverste ledelse. Han har ligeledes 
været leder af Forsvarsministeriets udviklingssekretariat. Han har tidligere skrevet 
bl.a. Krisesamfundet (2021) og Hvad er krig og fred i dag? (2017).  
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